CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N-9 018/2025

It CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE]
APROVALZ.'

1 via:  CM fJ ../2L22

Pr9sir12

LIDO NA BE-8-SA O
Em: O 1X1Ç

Requer, pavimentação em pedra tosca, PARA AS
RUAS: RAIMUNDO ANANIAS ROSA, VALDENIR
NUNES FERREIRA, LUIZA AMORIM DO
NASCIMENTO, E RUA ALAIS JARDIM DE OLIVEIRA.
BAIRRO, MALCOZINHADO, neste municicípio.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, REQUER PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, para as ruas,

RAIMUNDO ANANIAS ROSA, VALDENIR NUNES FERREIRA, LUIZA AMORIM DO

NASIMENTO, E RUA ALAIS JARDIM DE OLIVEIRA. BAIRRO: MALCOZINHADO, neste

município.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa atender a reivindicações dos moradores da comunidade

que reclamam das condições de trafegabilidade nas referidas ruas em decorrências dos

buracos, e outros problemas que surgem em decorrências desses.

Assim, estaremos atendendo os anceios da população e melhorando os aspectos

urbanos da comunidade, contribuindo com melhor qualidade de vida para todos.

Diante do exposto, rogo aos colegas vereadores pela aprovação deste requerimento,

que será encaminhado ao chefe do Poder Executivo, para ser tomadas as providências

necessárias.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 31 dias do mês de

janeiro de 2025

JOSÉ LUIZ BENTO DIAS
Vereador

RECEBIDO EM: -
US/ / Zo2S

CÂMARA UN. DE)ORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegisiativo econtatos@horizonte.ce.leg.br